[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       с. Богашево

                                                                                                               13.11.2014   № 36
                                                                                                           39-ое собрание 3-го созыва

Об утверждении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

       В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», рассмотрев предложение Председателя Совета Богашевского сельского поселения, рассмотрев предложение Председателя Совета Богашевского сельского поселения В.И. Гауэра, проведя процедуру открытого голосования,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1).

2. Установить расстояние от организации и (или) объектов, указанных в приложении 1 настоящего решения, до входа для посетителей в стационарный объект торговли:                 - при наличии обособленной территории – 10 метров от входа посетителей на обособленную территорию организации и (или) объекта до входа для посетителей в стационарный объект торговли;                                                                                                           - при отсутствии обособленной территории – 10 метров от входа посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный объект торговли.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациями объектам, указанным в приложении 1, на которых не допускается продажа алкогольной продукции (приложение 2).

4. Признать утратившим силу решение Совета Богашевского сельского поселения от 20.06.2014 № 35 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» с момента вступления в силу настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и обнародования в установленном порядке.
6. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Богашевского сельского поселения Т.В. Ермакову.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                           В.И. Гауэр

Глава Богашевского сельского поселения                                                         А.В. Мазуренко
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Богашевского сельского поселения

от 13.11.2014 № 36
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Богашевского сельского поселения
	№п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

организации, объекта

	1.
	МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Фёдорова»

	с. Богашево, ул. Киевская, 28

	2.
	МБОУ «Лучановская СОШ»

	с. Лучаново, ул. О. Кошевого, 17а

	3.
	МБОУ «Петуховская СОШ»

	с. Петухово, ул. Рабочая, 20

	4.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств с. Богашево»

	с. Богашево, ул. Новостройка, 42а

	5.
	МБУ «Центр развития ребенка детский сад
с. Богашево»

	с. Богашево, ул. Новостройка, 12

	6.
	Спортивное сооружение «Хоккейная коробка
с. Богашево»

	с. Богашево, ул. Новостройка, 35в

	7.
	Поликлиника с. Богашево

	с. Богашево, ул. Новостройка, 42б

	8.
	ФАП с. Лучаново

	с. Лучаново, пер. Строительный, 1

	9.
	ФАП с. Петухово

	с. Петухово, ул. Новостройка, 8а

	10.
	ФАП д. Белоусово

	д. Белоусово, ул. Солнечная, 1

Глава Богашевского сельского поселения                                                         А.В. Мазуренко
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Богашевского сельского поселения

от 13.11.2014 № 36
СХЕМЫ

Границ прилегающих территорий к организациям и объектам, расположенным на территории Богашевского сельского поселения, на прилегающей территории
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image2.png]

Схема 1. МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Фёдорова» (Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Киевская, 28) Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию (1)
[image: image3.png]

Схема 2. МБОУ «Лучановская СОШ», Томская область, Томский район, с. Лучаново, ул. Кошевого, 17а. Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию школы (1).

[image: image4.png]

Схема 3. МБОУ «Петуховская СОШ», Томская область, Томский район, с. Петухово, ул. Рабочая, 20. Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию школы (1).

[image: image5.png]

Схема 4. МБОУ ДОД «Детская школа искусств с. Богашево», Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Новостройка, 42а. Зона  в радиусе 10 м от входа в здание школы искусств (1).
[image: image6.png]

Схема 5. МБУ «Центр развития ребенка детский сад с. Богашево», Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Новостройка, 12. Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию детского сада (1).

[image: image7.png]

Схема 6. Спортивное сооружение «Хоккейная коробка с. Богашево», Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Новостройка, 35в. Зоны в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию хоккейной коробки (1).

[image: image8.png]

Схема 7. Поликлиника с. Богашево, Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Новостройка, 42б. Зона в радиусе 10 м от входа в здание поликлиники (1).

[image: image9.png]

Схема 8. ФАП с. Лучаново, Томская область, Томский район, с. Лучаново, пер. Строительный, 1. Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию ФАПа (1).
[image: image10.png]

Схема 9. ФАП с. Петухово, Томская область, Томский район, с. Петухово, ул. Новостройка, 8а. Зона в радиусе 10 м от входа в здание ФАПа (1).
[image: image11.png]

Схема 10. ФАП д. Белоусово, Томская область, Томский район, д. Белоусово, ул. Солнечная, 1. Зона в радиусе 10 м от входа на обособленную территорию ФАПа. (1)

Глава Богашевского сельского поселения                                                     А.В. Мазуренко
_1477895854.bin